
指揮者秋山和慶が、2025年1月26日肺炎のため永眠いたしました。享年84。

今年1月1日にご自宅で転倒し大怪我を負い、治療に専念するため1月23日に音楽活動からの
引退を表明いたしました。私共は心より回復を願っておりましたが、あまりにも突然の一報を受
け、悲しみに堪えません。生前、音楽界で数々の足跡を残してきた故人は、多くの皆様のご厚情
に支えられてきたものと存じます。故人に代わり衷心より御礼を申し上げます。

つきましては、音楽関係者の皆様へは、お別れの会を下記の通り執り行うことと致しましたので、
謹んでお知らせ申し上げます。

ご繁忙のところ恐縮に存じますが、何卒ご来臨くださいますようお願い申し上げます。

                                                                                                 発起人一同

秋山和慶　お別れの会

                                           記

日時：　2025年1月31日　（金）　12時開会　（13時30分閉会予定）
　　　　　受付開始：　１１時 

会場：　ミューザ川崎シンフォニーホール
 神奈川県川崎市幸区大宮町１３１０
 JR川崎駅西口徒歩3分
　　　　　（平服にてご来場いただきますようお願い申し上げます。）
※供花は固くご辞退申し上げます。

発起人：公益財団法人東京交響楽団　
特定非営利活動法人中部フィルハーモニー交響楽団
公益財団法人日本センチュリー交響楽団
岡山フィルハーモニック管弦楽団（公益財団法人岡山文化芸術創造）
ミューザ川崎シンフォニーホール（川崎市文化財団グループ）
学校法人洗足学園
株式会社ヒラサ・オフィス　
 
お問い合わせ： 株式会社ヒラサ・オフィス（０３－５７２７－８８３０）
公益財団法人東京交響楽団（０４４－５２０－１５１８）
　　　　　　　　　　　
なお、一般の方向けに記帳台を設けます。
設置日時　２月１日（土）～３日（月）　１１：００～１６：００
設置場所　ミューザ川崎シンフォニーホール４階企画展示室
　　　　　　　（神奈川県川崎市幸区大宮町１３１０）
※供花は固くご辞退申し上げます。
                                                                           
                                                                             　　以上


